
Saeima ir pieņēmusi un Valsts 

prezidents izsludina šādu likumu: 

Grozījumi Saeimas vēlēšanu likumā 

Izdarīt Saeimas vēlēšanu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1995, 13.nr.; Latvijas Vēstnesis, 1998, 91./94.nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 36.pantu šādā redakcijā: 

"36.pants. (1) Nākamajā dienā pēc vēlēšanām iecirkņa komisija atklātā sēdē Centrālās 

vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā: 

1) atkārtoti saskaita derīgās un nederīgās vēlēšanu zīmes. Derīgās vēlēšanu zīmes 

sadala pēc kandidātu sarakstu numuriem; 

2) atkārtoti saskaita katra numura vēlēšanu zīmes; 

3) katra numura vēlēšanu zīmes sadala divās grupās - grozītās un negrozītās. Par 

grozītām uzskatāmas vēlēšanu zīmes, kurās vēlētājs pretī kāda kandidāta uzvārdam 

izdarījis atzīmi "+" vai svītrojis kandidāta vārdu vai uzvārdu. Visas pārējās vēlēšanu 

zīmes uzskatāmas par negrozītām; 

4) attiecībā uz katru kandidātu saskaita vēlēšanu zīmes, kurās: 

a) pretī viņa uzvārdam izdarīta atzīme "+", 

b) viņa vārds vai uzvārds svītrots. 

(2) Balsu skaitīšanas galīgos rezultātus iecirkņa komisija atzīmē balsu skaitīšanas 

galīgo rezultātu protokolā, kas rakstāms divos eksemplāros, uzrādot šā likuma 31. un 

34.pantā un šā panta pirmajā daļā minētās ziņas. 

(3) Vēlēšanu iecirkņos, kuros notiek balsošana pa pastu, galīgo balsu skaitīšanu var 

izdarīt tūdaļ pēc iepriekšējās balsu skaitīšanas pabeigšanas." 

2. Izteikt 37.pantu šādā redakcijā: 

"37.pants. (1) Pēc balsu saskaitīšanas un balsu skaitīšanas galīgo rezultātu protokola 

sastādīšanas visas nodotās derīgās un nederīgās vēlēšanu zīmes, neizlietotās un 

nederīgās vēlēšanu aploksnes, neizmantotās vēlēšanu zīmes un viens iecirkņa 

komisijas balsu skaitīšanas galīgo rezultātu protokola eksemplārs iesaiņojams un 

aizzīmogojams. Klātesošajiem pilnvarotajiem novērotājiem (18.pants) arī ir tiesības 

aizzīmogot šo saini ar saviem zīmogiem, par ko jābūt atsaucei vēlēšanu gaitas 

protokolā. Pēc tam iecirkņa komisija nosūta visus vēlēšanu materiālus rajona 

(republikas pilsētas) vēlēšanu komisijai, bet ārvalstīs un uz kuģiem izveidoto vēlēšanu 

iecirkņu komisijas - Centrālajai vēlēšanu komisijai tās noteiktajā kārtībā. Līdz ar 

vēlēšanu materiāliem nosūtāms pavadraksts, kurā atzīmēts datums, laiks un persona, 

ar kuru vēlēšanu materiāli nosūtīti. 



(2) Rajonu (republikas pilsētu) vēlēšanu komisijas saņem un saskaita visu to teritorijā 
esošo vēlēšanu iecirkņu balsu skaitīšanas rezultātus pēc balsu skaitīšanas galīgo 

rezultātu protokoliem un vēlēšanu materiālus līdz ar savu balsu skaitīšanas galīgo 

rezultātu protokolu nosūta Centrālajai vēlēšanu komisijai tās noteiktajā kārtībā." 

3. Papildināt 38.pantu ar jaunu pirmo teikumu šādā redakcijā: 

"Vēlēšanu apgabalos ievēlētos deputātus nosaka Centrālā vēlēšanu komisija." 

4. Papildināt 44.panta pirmo daļu pēc vārda "ārvalstīs" ar vārdiem "vai uz kuģiem". 

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas. 

Likums Saeimā pieņemts 1998.gada 27.maijā. 

Valsts prezidents G.Ulmanis 

Rīgā 1998.gada 11.jūnijā 

 


